
UCHWAŁA NR XVII/85/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), Rada Gminy 
Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXX/182/2020 Rady Gminy Bralin z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, zmienionej uchwałą nr LXV/338/2022 Rady Gminy Bralin 
z dnia 29 listopada 2022 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów oraz uchwałą nr LXXII/372/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 29 marca 
2023 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych obejmujących frakcję „Papier” (papier i tektura oraz 
odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury) – raz na dwa miesiące,”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A6AA39-F97F-4F8A-8441-466543BD65D1. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa w 
drodze uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości              i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w tym między innymi częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji odpadów. 
W ostatnim czasie docierają liczne zgłoszenia od mieszkańców Gminy Bralin dotyczące konieczności 
zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów komunalnych frakcji „Papier”. Biorąc pod uwagę powyższe 
oraz warunki miejscowe, w tym coraz częściej wymianę indywidualnych źródeł ciepła czy wzrost 
zainteresowania dostarczaniem wielu towarów przesyłką kurierską, zmieniono zapis dotyczący 
częstotliwości odbierania papieru z częstotliwości raz na trzy miesiące na raz na dwa miesiące.  
 
Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Kępnie. 
 
Mając powyższe na uwadze, uchwalenie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6A6AA39-F97F-4F8A-8441-466543BD65D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/85/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


